Nº 96, segunda-feira, 22 de maio de 201724 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052200024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 128, DE 19 DE MAIO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Dr.
Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade Federal do Rio Grande - HU-
FURG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 15º Elieser Pereira
Szczepaniak; 16º Carlos Augusto Kochenborger;

1.2. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 20º Raquel Do Amaral
Vi e i r a ;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 25/05, conforme agendamento por e-mail, no
Auditório do CEMPRE, 1º andar do prédio administrativo do HU-
FURG no endereço Rua Gen. Osório, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preen-
chimento do formulário online de dados cadastrais. Assim como a
entrega das carteiras de vacinação. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/05, conforme agendamento por e-mail, no
Laboratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., na
rua General Canabarro, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para rea-
lização da coleta de sangue.

2.3. No dia 26/05, conforme agendamento por e-mail, no
ambulatório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., na
rua General Canabarro, s/n° - Centro - Rio Grande/ RS, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/06, os candidatos considerados aptos nos
exames de saúde e que tenham comprovado a titulação exigida para
a posse, sem que exista qualquer pendência, deverão comparecer às
8:00 no Auditório do CEMPRE, 1º andar do prédio administrativo do
HUFURG, no endereço Rua Gen. Osório, s/n° - Centro - Rio Grande/
RS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do con-
trato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL DE DOENÇAS
TROPICAIS DA UFTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/201 UASG 155905

Processo: 23761000128201713 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para a prestação de serviço de locação de uma
ambulância de transporte (TIPO A), aferidos por quilômetro rodado,
incluindo combustível, manutenção e motoristas devidamente habi-
litados, conforme a legislação pertinente em vigor, para atender às
necessidades do Hospital de doenças Tropicais da Universidade Fe-
deral do Tocantins, por 12 meses, prorrogável pelo limite legal. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Rua Jose de Brito Soares 1015 - St
Anhanguera ARAGUAINA - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155905-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 22/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2017 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MATHEUS EURICO BORGES CARNEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2017) 155905-26443-2016NE800014

PREGÃO Nº 8/2017 UASG 155905

Processo: 23761000292201721 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais
clínicos, para a realização de exames de anatomia patológica e imu-
nohistoquímica, em pacientes do internos e ambulatoriais do Hospital
de Doenças Tropicais da Universidade Federal do Tocantins / HDT-
UFT. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 22/05/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Jose de Brito Soares 1015
- St Anhanguera ARAGUAINA - TO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155905-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir de
22/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO ALVES RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2017) 155905-26443-2016NE800014

PREGÃO Nº 9/2017 UASG 155905

Processo: 23761000280201704 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços (con-
tinuados) laboratoriais clínicos, para a realização de exames labo-
ratoriais de análises clínicas em pacientes internos e ambulatoriais do
HDT-UFT/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00235. Edital:
22/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Jose de Brito Soares 1015 - St Anhanguera ARAGUAINA - TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155905-05-9-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 22/05/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MATHEUS EURICO BORGES CARNEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2017) 155905-26443-2016NE800014

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Sterilex cientifica Ltda-EPP, CNPJ Nº 03.541.994/0001-41, ARP Nº
205, ITENS 1 AO 6, VALOR TOTAL R$ 25.627,06.

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2017) 155903-26443-2017NE800219

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017 UASG 155180

Processo: 23542000204201775 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação
de equipamentos de informática (impressoras e leitores de código de
barras) com insumos inclusos, compreendendo o serviço de impres-
são, entrega, instalação e manutenção dos equipamentos (impressoras,
térmicas, de etiquetas, de pulseira e leitores de códigos de barras),
incluso ainda a reposição de peças e suprimentos, abrangendo softwa-
re com respectivas garantias, instalação, suporte técnico, treinamento,
manutenção e tudo que se fizer necessário. Total de Itens Licitados:
00010. Edital: 22/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Jose de Sá Maniçoba S/n Centro Centro - PETROLINA
- PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155180-05-18-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO DJALE DE ANDRADE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2017) 155180-26443-2017NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA
MARIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 12/2017 UASG 155125

Processo: 23541000259201795 . Objeto: Aquisição de kit para ECO-
CHG não invasivo Smart EP para o HUSM. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: O fornecedor possui carta de exclusividade.
Declaração de Inexigibilidade em 18/05/2017. JOSE POZZOBON.
Gerente Adm. Substituto. Ratificação em 18/05/2017. JOAO BA-
TISTA DE VASCONCELLOS. Superintendente Substituto. Valor
Global: R$ 1.938,00. CNPJ CONTRATADA : 92.792.530/0001-38
SONOVA DO BRASIL PRODUTOS AUDIOLOGICOS LTDA.

(SIDEC - 19/05/2017) 155125-26443-2017NE800465

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13/2017 UASG 155125

Processo: 23541000292201715 . Objeto: Aquisição de peças para
conserto de detectores fetais da marca WEM, registros patrimoniais
nºs 225338 e 225336, pertencentes ao HUSM. Total de Itens Li-
citados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: O fornecedor possui carta de exclu-
sividade. Declaração de Inexigibilidade em 19/05/2017. JOSE PO-
ZZOBON. Gerente Adm. Substituto. Ratificação em 19/05/2017.
JOAO BATISTA DE VASCONCELLOS. Superintendente Substituto.
Valor Global: R$ 3.591,50. CNPJ CONTRATADA :
09.072.640/0001-81 MH SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA
HOSPITALAR LTDA - ME.

(SIDEC - 19/05/2017) 155125-26443-2017NE800465

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2017 UASG 155125

Processo: 23541000082201727 . Objeto: Pregão Eletrônico - AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, MATERIAIS PARA CIRUR-
GIAS, PRODUTOS DE USO GERAL NAS ATIVIDADES DE
ATENÇÃO À SAÚDE, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E MA-
TERIAIS PARA DESINFECÇÃO COM COMODATO DE DILUI-
DORES AUTOMÁTICOS PARA A Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares EBSERH, filial Hospital Universitário da Universidade
Federal de Santa Maria (EBSERH-HUSM). Total de Itens Licitados:
00051. Edital: 22/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA
MARIA - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-
05-28-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2017
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edi-
tal estará disponívelno site http://www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r

(SIDEC - 19/05/2017) 155125-26443-2017NE800465

PREGÃO Nº 38/2017 UASG 155125

Processo: 23541000200201705 . Objeto: Pregão Eletrônico - ReGIS-
TRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS
SERVIÇOS DE NEFROLOGIA E CIRURGIA CARDIOVASCULAR
E DE CURATIVO DE HIDROFIBRA, PARA O HOSPITAL UNI-
VERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MA-
RIA (HUSM-UFSM) Total de Itens Licitados: 00017. Edital:
22/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-38-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 22/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
estará disponívelno site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Licitações

(SIDEC - 19/05/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/05/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Material de Expediente . Total de Itens Licitados:
00106 Novo Edital: 22/05/2017 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Campus 1, S/nº Cidade Universitária Castelo Bran-
co - JOAO PESSOA - PB. Entrega das Propostas: a partir de
22/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/05/2017) 155023-26443-2017NE800600

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO

DO PIAUÍ

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados o Registro
das Atas nº 44, 45, 46, 47, 48, 49, 148 e 149 de 2017 relativas ao
Pregão Eletrônico nº 13/2017, cujo objeto foi o Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para o for-
necimento em regime de antecipação de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (Cirurgia Cardíaca) para o Hospital Uni-
versitário Federal do Piauí - HU/UFPI. Empresas Vencedoras:
00.986.846/0001-42 - ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA, item 5:
R$ 3.500,0000; item 6: R$ 3.500,0000; item 7: R$ 3.500,0000; item
8: R$ 3.500,0000; item 9: R$ 3.500,0000; item 41: R$ 3.300,0000;
item 42: R$ 3.300,0000; item 43: R$ 3.300,0000; item 44: R$
3.300,0000; item 45: R$ 3.300,0000; item 46: R$ 3.300,0000; item
47: R$ 3.300,0000; item 48: R$ 3.300,0000; item 49: R$ 3.300,0000.
05.964.709/0001-20 - BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, item 17: R$ 2.872,6700; item 20: R$
450,0000. 13.272.584/0001-04 - RESMEDICAL EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP, item 1: R$ 3.000,0000; item 3: R$
3.000,0000. 19.848.316/0001-66 - BIOMEDICAL PRODUTOS
CIENTIF MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, item 10: R$
1.159,0000; item 11: R$ 1.159,0000; item 12: R$ 1.160,0000; item
13: R$ 1.160,0000; item 14: R$ 1.170,0000; item 15: R$ 1.170,0000.
36.753.739/0001-11 - D M G COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, item 2: R$ 100,0000. 52.828.936/0001-09 - BRAILE BIO-
MEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LT,

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-22T05:25:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial